
 

************************************************************************************************

 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E

IDRICO. 
 

Premesso che: 

- In data 29/11/2021 alle ore 15:02 l’Acquedotto Lucano ha comunicato un improvviso guasto dello
Agri-Frida il quale causava enormi disservizi idrici alle comunità ivi ricadenti tra cui è presente
Calciano. 

- È seguita, in pari data, comunicazione ufficiale da parte dell’Ufficio Tecnico di Acquedotto Lucano la quale
informava che erano in corso le 

Accertato che la sospensione del servizio
il Tecnico responsabile di Area dell’Acquedotto

Considerato che: 

- L’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici ed i servizi di cucina e non
soluzioni alternative. 

- Tale temporanea deficienza comporta
dare normale funzionamento alle

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n.23 del 30.11.2021 con la quale lo scrivente
delle strutture scolastiche interessate e contenere
giornata di MARTEDI’ 30.11.2021 in attesa di notizie certe in merito al ripristino ed alla 
centro abitato.  

TENUTO conto degli intercorsi odierni con gli uffici preposti dell
possibilità di fornire con precisione tempi certi per il ritorno alla normalità.

VERIFICATO, inoltre, il perdurare della situazione di cui sopra atteso che il ripr
non sono state garantite. 

Considerata, dunque, la particolare urgenza di disporre la chiusura delle strutture scolastiche interessate per l'intera giornata 
di MERCOLEDI’ 01/12/2021, salvo imprevisti che verranno tempestivamente comunicati, a
attività si svolgano in precarie condizioni igienico

Ritenuta la propria competenza. 
Visto l'art. 50 del comma 5 del D.Lgs. n.267/2000.

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per la intera giornata di 
verranno tempestivamente comunicati, dell’intero plesso scolastico e di tutte le scuole di ogni ordine e grado,
appunto, dalla interruzione idrica. 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata
immediata comunicazione ai mezzi di informazione

Che la stessa sia trasmessa: 

- al Prefetto di Matera; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Calciano;

- al comando Polizia Locale; 

- al Dirigente Scolastico del plesso scolastico.

 
Dalla Residenza Municipale, 01 Dicembre 

 

Il Sindaco
Giuseppe Arturo

 

Comune di Calciano 
Provincia di Matera 

Ufficio del Sindaco 

************************************************************************************************

Ordinanza

E URGENTE DI CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E

IL SINDACO 

29/11/2021 alle ore 15:02 l’Acquedotto Lucano ha comunicato un improvviso guasto dello
Frida il quale causava enormi disservizi idrici alle comunità ivi ricadenti tra cui è presente

È seguita, in pari data, comunicazione ufficiale da parte dell’Ufficio Tecnico di Acquedotto Lucano la quale
 opportune verifiche al fine di poter appurare e ripristinare

servizio idrico è stata confermata anche mediante ulteriore comunicazione
Area dell’Acquedotto Lucano. 

L’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici ed i servizi di cucina e non

comporta una carenza delle misure igienico-sanitarie determinando
alle attività didattiche. 

’ordinanza sindacale n.23 del 30.11.2021 con la quale lo scrivente, al fine di tutelare
contenere i disagi, ha inteso chiudere le scuole di ogni ordine e grado per la 

in attesa di notizie certe in merito al ripristino ed alla consequenziale

con gli uffici preposti dell’Acquedotto  Lucano dai quali è emerso che non v
tempi certi per il ritorno alla normalità. 

il perdurare della situazione di cui sopra atteso che il ripristino delle normali funzionalità di add

urgenza di disporre la chiusura delle strutture scolastiche interessate per l'intera giornata 
, salvo imprevisti che verranno tempestivamente comunicati, al fine di evitare che le relative

igienico sanitarie connesse alla mancanza di acqua. 

n.267/2000. 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per la intera giornata di MERCOLEDI’ 01/12

verranno tempestivamente comunicati, dell’intero plesso scolastico e di tutte le scuole di ogni ordine e grado,

DISPONE 

pubblicata all'Albo pretorio e sul sito Istituzionale dell'Ente
informazione presenti sul territorio comunale. 

Calciano; 

scolastico. 

Dicembre 2021 

Sindaco 
Giuseppe Arturo De Filippo 

************************************************************************************************ 

Ordinanza n.24 del 01.12.2021 

E GRADO PER DISSERVIZIO 

29/11/2021 alle ore 15:02 l’Acquedotto Lucano ha comunicato un improvviso guasto dello schema idrico 
Frida il quale causava enormi disservizi idrici alle comunità ivi ricadenti tra cui è presente anche il Comune di 

È seguita, in pari data, comunicazione ufficiale da parte dell’Ufficio Tecnico di Acquedotto Lucano la quale 
ripristinare il guasto de quo. 

comunicazione telefonica con 

L’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici ed i servizi di cucina e non sussistono 

determinando l’impossibilità di 

al fine di tutelare la salute degli utilizzatori 
, ha inteso chiudere le scuole di ogni ordine e grado per la sola 

consequenziale riadduzione del 

dai quali è emerso che non v’è ancora la 

istino delle normali funzionalità di adduzione 

urgenza di disporre la chiusura delle strutture scolastiche interessate per l'intera giornata 
l fine di evitare che le relative 

2/2021, salvo imprevisti che 
verranno tempestivamente comunicati, dell’intero plesso scolastico e di tutte le scuole di ogni ordine e grado, interessate, 

dell'Ente e che venga data 




